
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 619, DE 19 DE J U L H O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Torna sem efeito a autorização da participação do 
Promotor de Justiça RODOLF O CUNHA S A L L E S no 
Curso "Sensibilização em Direitos Humanos: Normas, 
Instrumentos e Mecanismos das Nações Unidas", a ser 
realizado no período de 26 a 28 de julho de 2016, na 
cidade de Brasília/DF. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n" 
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e, 

CONSIDERAND O o disposto no email encaminhado no dia 15 de julho de 2016. 
encaminhado à Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Tornar sem efeito a autorização da participação do Promotor de Justiça RODOLF O 
CUNHA S A L L E S no Curso "Sensibilização em Direitos Humanos: Normas, Instrumentos 
e Mecanismos das Nações Unidas", promovido pela Escola Superior do Ministério Público 
da União - ESMPU, a ser realizáSòno período de 26 a 28 de julho de 2016, na cidade de 
Brasília/DF, constante na Portaria n.° 545» de 22 de junho de 2016. 

L E O N f t R D Q / R O S C O E B E S SA 

Esta cópia confere com o original 

CM 
00 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ 

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
CSI 

o 
CSI 

ca 
(X 

SC 
<r ca cj 
• s. 

A 
<T zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
co 
<:_' 

t . r 

X \ 2 0 l 6 \ P G J \ P o r t s n a s \ A f a s t a m e n t o s s e m  ò n u s \T o m a r  s e m  e f e i t o o  a f a s t a m e n mzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA rir R o H n t fn r . . . K . c -

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.


